
２０２２年１２月１２日 

イ オ ン 株 式 会 社 

 

 

【注意喚起】LINE などで拡散されている偽のプレゼントキャンペーンについて 

 

 平素はイオングループ各店舗をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 LINE などに送られてくるメッセージやアンケートで、偽のプレゼントキャンペーンが 

届いたというお申し出を、複数のお客さまから頂きました。 

これらは、「イオンオープン記念！お客様全員にプレゼント」や「イオン●●周年記念」

と称し、オープン記念のキャンペーンへの参加やイオンに関するアンケートへの回答を 

求められます。また、参加や回答することで金銭を求めるもの、または拡散を求めるものが

確認されています。 

これらの偽のプレゼントキャンペーンなどは、弊社が発信したものではございません。 

 

 これらのメッセージに従い回答などを行うと、金銭や個人情報を搾取される恐れがあり

ますので、十分にご注意いただきますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 


